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Pressemeddelelse 

Haver til Maver gror i Roskilde 
 
En læringsgård med skyhøjt til himlen – med støtte fra Liljeborgfonden udvides det 
populære skolehaveprogram Haver til Maver i Roskilde, så endnu flere børn får 
fingrene i jorden. Samtidig kickstarter Haver til Maver udviklingen af Møllegården i 
Veddelev som et regionalt fyrtårn, hvor børn, unge og familier skal opleve glæderne 
og gevinsterne af at dyrke og tilberede egne afgrøder under åben himmel. 
 
Planlægningen af vækstsæsonen er i fuld gang, og tilslutningen fra kommunens skoler er 
allerede så stor, at der er oprettet venteliste. Klasserne besøger gården fire fulde 
skoledage før sommerferien og fire efter, mens de i sommerferien selv står for lugningen 
med forældre eller bedsteforældre. Som noget nyt afprøver Haver til Maver i 2023 
desuden en række særlige forløb i samarbejde med Julemærkehjemmet og forløb, der 
rækker udover skoletiden for eksempelvis familier, fritidstilbud eller lignende. 
 
”Foruden plads til flere skoleklasser i haverne, giver støtten os mulighed for at åbne Haver 
til Maver-universet op for nogle af de børn og unge, der på forskellig vis er i mistrivsel og 
måske netop derfor savner et klasseværelse, der kan noget andet. Samtidig er udviklingen 
af Møllegården som regionalt Haver til Maver-fyrtårn en hjørnesten i foreningens strategi, 
der sigter mod skolehaver alle børn i Danmark inden 2030”, siger Daniel Hervik, direktør i 
Haver til Maver. 
 
Liljeborgfonden støtter kulturelle og almennyttige aktiviteter i Roskildeområdet og projekter 
for børn i udsatte positioner. Derfor er det en stor fornøjelse at se Haver til Maver række 
ud til disse børn og hjælpe dem i en sårbar periode af deres barndom. Vi har fornøjelsen 
af at kunne følge børnene på Møllegaard tæt og oplever gode børnefællesskaber, hvor 
alle har muligheder for at bidrage og vise deres styrker i en anden sammenhæng end 
deres hverdag på skolen eller i børnehaven umiddelbart giver mulighed for.  
siger Dorthe Ploug Hansen, Fondschef i Liljeborgfonden.  
 
I 2022 var børnene fra Klostermark-skolen, Himmelev Skole, Gadstrup Skole og Veddelev 
Børnehus med i første sæson af Haver til Maver på Møllegården. Sammen med gartner-
Sofie blev der danset regneormedans, sanket urter i skoven, luget i sommerferien med 
forældrene, høstet kæmpesquash, dystet i råkost, lavet litervis af suppe og meget mere. 
 
Det er Haver til Mavers ambition, at skolehaveprogrammet vil vokse til at blive et 
årgangsdækkende tilbud og en indgroet del af børnelivet i Roskilde ligesom det i dag er i 
en række andre kommuner. Børn, unge og familier skal møde Møllegårdens Haver til 
Maver i mange afskygninger og på flere forskellige tidspunkter i opvæksten – i børnehave, 
skole og fritid, med klasse, familie og venner.  
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Daniel Hervik 
dh@havertilmaver.dk 
40643757 
 
Fakta om Haver til Maver: 
 

• Haver til Maver blev stiftet som en almennyttig forening i 2006 af kokken Søren 
Ejlersen som en nytænkning af den gamle skolehavetanke. Innovationen lå 
i at tilkoble maden, måltidet og fællesskabet, at flytte besøget fra ydertidspunkter og 
fritid til at være en del af skoletiden og i at tilkoble fagprofessionelle ansatte med 
baggrunde som kok, gartner, landmand eller lignende. 

 
• Haver til Maver står i dag for skolehavedriften i syv kommuner, mens foreningens 

medlemmer driver flere lokale skolehavetilbud landet over. 
 

• Deltagende klasser besøger vores skolehave-sites 8-10 gange i vækstsæsonen, og 
hver klasse har deres eget jordstykke, som de passer i grupper, og hvor de lærer 
at dyrke - og tilberede grøntsager med Haver til Mavers formidlerkorps. 

 


